
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от М D S cteUtD № 4&_ 
307750, Курская область., г. Льгов 

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
Льговского района Курской области 
«Развитие образования в Льговском районе 

Курской области на 2020-2022 годы» 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Льговского района Курской 
области от 30.12.2013 г. № 712 «Об утверждений Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности программ Льговского района Курской 
области», Администрация Льговского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
V 

1. Внести изменения в муниципальную программу Льговского 
района Курской области «Развитие образования в Льговском районе* Курской 
области на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Льговского района Курской области от 27.12.2019 № 657 «Об утверждении 
муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие 
образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 
согласно приложения. 

2. Отделу образования Администрации Льговского района Курской 
области (Плеханову Ю.Н.) обеспечить реализацию Программы с учетом 
внесенных изменений. 

3. Управлению финансов Администрации Льговского района 
Курской области (Алферова Т.В.) осуществлять финансирование из бюджета 
муниципального района «Льговский район» Курской области на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годы» мероприятий по реализации Программы с 
учетом внесенных изменений. 



Глава Льговского райфда 
Курской области 1 % * 

5. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

С.Н. Коростелев 

4. Отделу информационно-коммуникационных технологий 
Администрации Льговского района Курской области (Меркулов Ю.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Льговский район» Курской области. 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Льговского района Курской области 
от «М-» 2020г. № 43 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу Льговского района Курской области «Развитие 
образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской 
области от 27.12.2019 № 657 «Об утверждении муниципальной программы 
Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском 
районе Курской области на 2020-2022 годы» (далее Программа) 

1. Подпункт «Для достижения поставленной цели необходимо решение 
следующих задач:» пункта 2.2. раздела XIV Программы дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях» регионального проекта «Цифровая образовательная среда; 

создание (обновление) материально-технической ' базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах» регионального проекта -Современная 
школа.» 

2. Пункт 2.3. раздела IV Программы дополнить абзацами - Следующего 
содержания: 

«08. Мероприятие «Внедрение целевой модели цифровой образёвательной 
среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях» регионального проекта «Цифровая образовательная среда». 
Нереализация мероприятия не обеспечит освоение обучающимися йроцэаммы 
обучения по начальному общему, основному общему и среднему общему 
образованию. 

Исполнителем основного мероприятия является отдел образования 
Администрации Льговского района Курской области. 

09. Мероприятие «Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах». Нереализация 
мероприятия не обеспечит освоение обучающимися программы обучения по 
начальному общему, основному общему и среднему общему образованию. 

Исполнителем основного мероприятия является отдел образования 
Администрации Льговского района Курской области.» 

3. В паспорте Подпрограммы 3 Программы пункт «Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания: 



«количество новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, 
ученико-мест.» 

4. В паспорте Подпрограммы 3 Программы пункт «Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы и показатели реализации программы» дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«количество созданных новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 
всех направленностей составит не менее 180 ученико-мест.» 

5. Подпункт «Показатели (индикаторы) реализации подпрограммы 3» пункта 
3.2. раздела XIV Программы дополнить абзацем следующего содержания: 

«количество созданных новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 
всех направленностей, ученико-мест» 

6. Подпункт «Основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы 3» 
пункта 3.2. раздела XIV Программы дополнить абзацем следующего содержания: 

«количество созданных новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных, общеразвивающих программ 
всех направленностей, составит 180 ученико-мест» 

7. пункта 3.3. раздела XIV Программы дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«Мероприятие «Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 
всех направленностей» направлено на: 

- создание новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.» 

8. Пункт 4 Приложения 2 Программы дополнить подпунктом 4.7 Следующего 
содержания: • , 

4,7 количество созданных новых мест в Человеко-
образовательных организациях различных типов мест 0 180 0 для реализации дополнительных 0 180 0 

общеразвивающих программ всех направленностей 


